TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024

O Município de Vargem Grande do Sul, inscrito no CNPJ nº 46.248.837/0001-55, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, o senhor Amarildo Duzi Moraes, e no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o disposto no Art. 72, inciso VIII, da Lei Nº 14.133/2021, AUTORIZA o procedimento de
Inexigibilidade de Licitação, embasado no art. 74, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021.

Ademais, concorda com o Parecer Jurídico e do Controle Interno, para o procedimento Inexigibilidade
de Licitação nº 008/2024, embasado art. 74, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021, referente à
Contratação de serviços de produção e realização de Show artístico (CADSER 12.610) com a apresentação
da banda católica “Anjos de Resgate” , no evento “150 Anos de Vargem Grande do Sul” que será realizado
no dia 14 de Setembro de 2024, na Praça Capitão João Pinto Fontão, no município de Vargem Grande do
Sul, sob supervisão e organização do Departamento de Cultura e Turismo, no valor total de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais).

Vargem Grande do Sul, 08 de abril de 2024.

Amarildo Duzi Moraes
Prefeito Municipal